

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1025902174781,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 14.01.2025 за ГРН 2255900207242



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат: 63EAE0489E208936BA2BF3193712EE7E
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 30.01.2024 по 24.04.2025

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления культуры,
спорта и работы с молодежью
администрации Горнозаводского
городского округа Пермского края
от 27.12.2024 № 100

Изменения,

которые вносятся в устав муниципального бюджетного учреждения
культуры «Горнозаводская центральная городская библиотека» (новая
редакция), утвержденный приказом управления культуры, спорта и работы
с молодежью администрации города Горнозаводска от 26 июня 2019 г. № 72

1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

2. В абзаце двадцать втором пункта 1.3 слова «Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Собственником и учредителем Учреждения является муниципальное образование Горнозаводский муниципальный округ Пермского края.

Функции и полномочия Учредителя осуществляет администрация Горнозаводского муниципального округа Пермского края.

4. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Уполномоченным органом администрации Горнозаводского муниципального округа Пермского края, осуществляющим функции и полномочия учредителя, является управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации Горнозаводского муниципального округа Пермского края (далее – Учредитель).

Юридический и почтовый адрес Учредителя: 618820, Пермский край, г. Горнозаводск, ул. Мира, д. 15».

5. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Учреждение самостоятельно осуществляет финансово-хозяйственную деятельность, имеет самостоятельный баланс, открывает лицевые счета в финансовом управлении администрации Горнозаводского муниципального округа Пермского края и в территориальном органе Федерального казначейства, имеет печать с изображением герба Горнозаводского муниципального округа Пермского края, наименованием Учредителя и наименованием Учреждения; вывеску, штампы, бланки с наименованием Учреждения».

6. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Движимое муниципальное имущество закрепляется на праве оперативного управления за Учреждением уполномоченных органом администрации Горнозаводского муниципального округа Пермского края. Излишнее, неиспользуемое или используемое не по назначению движимое имущество, закрепленное за Учреждением либо приобретенное Учреждением за счет средств, выделенных на приобретение этого имущества, может быть изъято у Учреждения в казну Горнозаводского муниципального округа Пермского края по решению уполномоченного органа по управлению имуществом администрации Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

7. В пункте 1.10 слова Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

8. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:

«1.11. Устав Учреждения утверждается управлением культуры, спорта и работы с молодежью администрации Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

9. В пункте 2.1 слова «Горнозаводский городской округ Пермского края» заменить словами «Горнозаводский муниципальный округ Пермского края».

10. В пункте 3.3 слова «Горнозаводский городской округ Пермского края» заменить словами «Горнозаводский муниципальный округ Пермского края».

11. В пункте 3.11 слова Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

12. В пункте 3.15 слова Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

13. В абзаце третьем пункта 3.16 слова Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

14. В пункте 4.2 слова Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

15. В пункте 4.3 слова Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

16. В пункте 4.4.1 слова Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

17. В пункте 4.4.2 слова Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».

18. В пункте 6.5 Горнозаводского городского округа Пермского края» заменить словами «Горнозаводского муниципального округа Пермского края».